ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 625/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria municipal de Obras, solicitando a Pavimentação na rua Luiz Castro localizado no
bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A falta de pavimentação nessa via tem gerado diversos transtornos para os moradores e
usuários da mesma.
A pavimentação da Rua Luiz Castro não só proporcionará melhores condições de tráfego e
acessibilidade,  mas  também contribuirá  para  o  embelezamento  e  valorização  do  bairro.
Além disso, é essencial para garantir a segurança e o bem-estar dos cidadãos que utilizam
essa via diariamente.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC